
 
 

 СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

3 июля 2014 года                              № 7/25 

г. Сухой Лог 
 

Об утверждении графика обучения членов участковых избирательных 

комиссий и резерва составов  участковых избирательных комиссий в 

третьем квартале 2014 года 

 

В целях реализации  Программы обучения членов участковых избира-

тельных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий 

на 2013-2014 гг., утвержденную  решением Сухоложской городской ТИК от 7 

июня 2013 года № 11/58, Сухоложская городская территориальная избира-

тельная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить график обучения членов участковых избирательных ко-

миссий и резерва составов  участковых избирательных комиссий в третьем 

квартале 2014 года (прилагается).                                                      

2.  Направить настоящее  решение  Избирательной комиссии Свердлов-

ской области, участковым избирательным комиссиям, опубликовать на офи-

циальном сайте Сухоложской городской ТИК. 

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя 

Сухоложской городской  территориальной избирательной комиссии Казанце-

ва В.П. 

 

Председатель Сухоложской      

городской территориальной      

избирательной комиссии 

  

 

В.П. Казанцев 

 



 2 

   

Секретарь Сухоложской           

городской территориальной      

избирательной комиссии 

  

 

Ю.С. Саморядова 

 

 

 



 

 

 План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий в 3 квартале 2014 года  

№ 

п/

п 

Наиме

нова-

ние 

ТИК 

Дата 

прове-

дения 

занятия 

место прове-

дения занятия 
Тема занятия 

Форма 

проведе-

ния заня-

тия (лек-

ция, ма-

стер-класс, 

деловая 

игра, те-

стирова-

ние и т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(председа-

тели, сек-

ретари, 

члены, ре-

зерв УИК) 

Исполнитель обу-

чения (председа-

тель ТИК, препо-

даватель Вуза, 

психолог и т.д. и 

т.п.) 

Кол-

во 

обу-

чае-

мых 

 

Сухо-

лож-

ская 

город-

ская 

ТИК 

18.07. 

2014 в 

17-00 

Актовый зал 

Администра-

ции городско-

го округа Су-

хой Лог, г. 

Сухой Лог, ул. 

Кирова, 7А 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ТЕХНИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ ПОДСЧЕ-

ТА ГОЛОСОВ, 

СРЕДСТВ ВИДЕО-

НАБЛЮДЕНИЯ И 

ТРАНСЛЯЦИИ 

ИЗОБРАЖЕНИЯ 

Практиче-

ское заня-

тие 

Руководя-

щий со-

став го-

родских 

УИК 

Члены ТИК: 

 Казанцев В.П., 

Куроедов В.Г., 

Михеев А.В., 

 Колик М.В., 

 Саморядова Ю.С., 

Шунайлова Н.Н. 

48 

 

Сухо-

лож-

ская 

город-

ская 

ТИК 

15.08. 

2014 в 

17-00 

Актовый зал 

Администра-

ции городско-

го округа Су-

хой Лог, г. 

Сухой Лог, ул. 

Кирова, 7А 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ТЕХНИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ ПОДСЧЕ-

ТА ГОЛОСОВ, 

СРЕДСТВ ВИДЕО-

НАБЛЮДЕНИЯ И 

ТРАНСЛЯЦИИ 

ИЗОБРАЖЕНИЯ 

Практиче-

ское заня-

тие 

Руководя-

щий со-

став сель-

ских УИК 

Члены ТИК:  

Казанцев В.П.,  

Куроедов В.Г., 

Михеев А.В.,  

Колик М.В., 

 Саморядова Ю.С., 

Шунайлова Н.Н. 

45 



 4 

 

Сухо-

лож-

ская 

город-

ская 

ТИК 

сен-

тябрь 

Места дисло-

кации УИК 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ТЕХНИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ ПОДСЧЕ-

ТА ГОЛОСОВ, 

СРЕДСТВ ВИДЕО-

НАБЛЮДЕНИЯ И 

ТРАНСЛЯЦИИ 

ИЗОБРАЖЕНИЯ 

Практиче-

ское заня-

тие 

Члены 

УИК 

Руководящий со-

став УИК 
308 

 

Сухо-

лож-

ская 

город-

ская 

ТИК 

весь 

период  

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ТЕХНИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ ПОДСЧЕ-

ТА ГОЛОСОВ, 

СРЕДСТВ ВИДЕО-

НАБЛЮДЕНИЯ И 

ТРАНСЛЯЦИИ 

ИЗОБРАЖЕНИЯ 

Дистанци-

онное обу-

чение 

Резерв со-

става УИК 

Самостоятельное 

обучение по мате-

риалам, размещен-

ным на сайте Су-

холожской ТИК 

40 

 


